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ABSTRACT 
Rey Comp/ex Figure Test and Recognition Trial (RCFT): Norm 
Determination Study on Turkish Adult Sample 
Scientific background: Rey Complex Figure Test and Recognition Trial 
(RCFT) is a commonly used neuropsychological measure which assesses 
visuoconstructive ski/Is and non-verbal memory. 
Objective: The purpose of this study was to provide normative data for 
Turkish adults and investigate the influence of age, education and 
gender variab/es on the RCFT performance. 
Material and methods: Data derived from a sample of 198 healthy 
individuals (age 17-82) coming from six different age and three different 
education levels. 
Results: This study revealed significant effects of age and education on 
most of the RCFT test scores. it also revea/ed that RCFT performances 
were not associated with gender. 
Conclusion: The evaluation criterias for the RCFT scores, which could 
be used in the clinical trials in our country, is determined with this study. 
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ÖZET 
Bilimsel zemin: Rey Karmaşık Figür Testi ve Tanıma Uygulaması (RKFT-T}, 
yapılandırma becerisini ve görsel belleği değerlendirmekte ku l lanılan bir 
testtir. 
Amaç: Bu çalışmanın amacı, RKFT-T'nin Türk yetişkin örneklemi için 
normatif verilerinin toplanması ve test performansına yaş, eğitim ve cinsiyet 
değişkenlerinin etkisini araştırmaktır. 
Gereç ve yöntemler: Veriler, 17-82 yaşları arasında. altı farklı yaş ve üç 
farklı eğitim düzeyinden toplam 198 sağlıklı kişiden elde edilmiştir. 
Sonuçlar: Birçok RKFT-T test puanının yaş ve eğitim değişken lerinden 
etkilendiği, ancak cinsiyetin test performansı üzerinde anlamlı bir etkisi 
olmadığı bulunmuştur. 

Yorum: Bu çalışma ile RKFT-T'nin ülkemizdeki klinik çal ışma larda 
kullanılabilecek değerlendirme kriterleri belirlenmiştir. 

Anahtar kelimeler: Rey Karmaşık Fıgur Testı ve Tanıma Uygulaması (RKFT-n. rıoropsık°'OJık testlef, bellek 
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GİRİŞ 

Rey Karmaşık Figür Testi (RKFT), ilk olarak 1941 

y ı lında Andre Rey tarafından geliştirilmiştir. 

Günümüzde de görsel mekansal yapılandırma 

becerisini ve görsel belleği değerlendirmek amacıyla 

yaygın olarak kullanılmaktad ı r . 1 •2 

Birçok hastalık bellek bozukluğuna yol 

açab i ldiğinden, bellek muayenesi nöropsikolojik 

değerlendirmenin önemli bir basamağıdır. Farklı 

hastalıklarda be lleğin farklı süreçleri tutulabilmekte, 

ayrıca bazı hastalarda ya sözel ya da görsel bellek tek 

başına etkilenmekte, bazılarında her ik isi de 

etkilenebilmektedir. Bu nedenle, nöropsikolojik 

muayenede her iki bellek türünün ve bütün bellek 

süreçlerinin değerlendirilmesi oldukça bilgi vericidir. 3 

Kognitif işlevler yaş, eğitim ve çevre koşulları ile de 

yakından i l i şkilidir. Dolayısıyla kognitif işlev l eri 

değerlendirirken top lumun sosyokültürel yapısına 

göre standardize edilmiş testlerin kullanılması 

önemlid ir. 

Fastenau,4 bir görsel mekansal bellek testinde olması 

gereken standart özellikler a rasında şunları 

saymaktadır: (1) Hem yapılandırma becerisini 

değerlendirmek, hem de muhtemel yapılandırma 

bozukluğunun bellek performansı na etkisini 

belirlemek amacıyla "kopyalama" uygulamasın ı 

içermelidir. (11) Anlık ve gecikmeli hatırlama 

performansın ı n karşılaştırılmas ı konsolidasyon 

indeksinin belirlenmesine olanak tanıyacağ ı ndan, 

"anlık ve gecikmeli hatırlama" uygulamalarını 

içermelidir. (111 ) Be ll eğin kayıt ve geri getirme 

süreçlerinin, serbest hatırlama ve tanıma süreçlerine 

katkısını belirlemek amacıyla "tanıma" uygulamasını 

içermelidir. 

Ülkemizde kullanı lan normatif verileri olan görsel 

bellek testlerinden, Wechsler Bellek Ölçeği Görsel 

Üretim Alt Testi 5 kopya lama uygulamasını 

içermemekte, Camden Bellek Testleri5 sadece 

tanıma uygu lamasını içermektedir. Üç Kelime Üç 

Şekil Testi ,6 yuka rıda sayd ı ğ ı mız kriterleri 

karşılamakla birlikte, normatif çalışması 50 yaş ve 
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üzeri bireyler için yapılmıştır.7 Ayrıca orta zorluk 

derecesinde bir test olup, daha çok eğitim seviyes i 

düşük bireylerde ve demanslı hastalarda 

kullanılabilmektedir. 

Çalışmada 1995 yılında Meyers ve Meyers 

tarafından tanıma uygulamas ı eklenen, Rey 

Karmaşık Figür Testi ve Tanıma Uygulaması (RKFT-T)8 

kullanı l mıştır. Bu açıdan, test Fastenau'nun belirttiği 

bir görsel bellek testinin sahip olması gereken 

özellikleri taşımaktadır. Özellikle premorbid 

entellektüel düzeyi yüksek kişilerde Üç Kelime Üç 

Şekil Testi tavan etkisi yapabi l diğinden, görsel belleği 

değerlendirmek için daha zor bir test uygulamak 

gerektiğinde RKFT-T yararlı olabilmektedir. 

Bu çalışma, RKFT-T'nin normal bir yetişk i n Türk 

örnekleminde yaş, cinsiyet ve eğitim değişkenlerine 

göre normatif değerlerini belirlemeyi hedeflemektedir. 

GEREÇLER ve YÖNTEM 

Örneklem 

Çalışmaya altı farkl ı yaş ve üç farklı eğitim 

düzeyinden 104'ü kadın, 94'ü erkek olmak üzere 

toplam 198 kişi a l ınmıştır . Yaş grupla rı 17-27, 28-

38, 39-49, 50-60, 61-71 ve 72-82'dir. 

Eğitim grupları ise, düşük eğitim grubu (DEG: okur

yazar, ilkokul mezunu veya ortaokul terk), orta 

eğitim grubu (OEG : ortaokul mezunu, lise mezunu 

veya üniversite terk) ve yüksek eğitim grubudur 

(YEG: ön lisans, lisans veya lisanüstü eğitim almış 

kişil er). 

Her bir alt gruptaki katılımcı sayısı Tablo 1 'de 

gösterilmiştir. 

Tablo 1. Katılımcıların yaş ve eğ itim gruplarına göre sayısal dağı l ımı 

DEG OEG YEG Toplam 

17-27 10 11 12 33 

28-38 10 10 20 40 

39-49 10 10 15 35 

50-60 10 10 10 30 

61-71 10 10 10 30 

72-82 10 10 10 30 

TOPLAM 60 61 77 198 
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Çalışma sağlıklı kişilerle yapılmıştır. Kognitif işlevleri 
etkileyebilecek nöroloj ik, psikiyatrik, sistemik 
hastalıklar ve anti-kolinerjik, narkotik-hipnotik ilaç 
kullanımı çalışma dışı bırakma kriterleri olarak 
saptanmıştır. Uygulama öncesi deneklerle, mümkün 
o lan durumlarda deneklerin yakınlarıyla, huzurevi 
sakinleri için huzurevi psikoloğu ile yapılan 
görüşmede bu kriterler uygulayıcı tarafından gözden 
geçirilmiş, kriterleri karşılamayan bireyler çalışmaya 
alınmamıştır. (Çalışma dışı bıra kma kriterleri Ek 1 'de 
ayrıntılı olarak sunulmuştur.) 

Çalışmaya a l ınan 198 kişiden 187'si (%94.4) sağ elli, 
yedisi (%3.5) sol elli, dördü de (%2.1) her iki elini 
kullanan bireylerden oluşmaktaydı. El tercihi, 
Edingburg El Tercihi Skalasına göre, yazı yazma, 
yemek yeme, makas, bıçak kullanma gibi tek elle 
yapılabilecek çeşitli aktivitelerde hangi ellerini 
kullanmayı tercih edecekleri deneklere sorularak 
belirlenmiştir. 

Materyal 
RKFT'nin çeşitli versiyonları, puanlama sistemleri, 
uygulandıkları bölümler, uygulamalar arasındaki 
süre bakım ından farklılık gösterirler. Bu çalışmada 
kullandığımız test, RKFT'nin güncelleştirilmiş bir 
versiyon udur ve tanıma uygu l amasını da 
içermektedir. Yirmi dört ayrıntıdan oluşan tanıma 
formu, RKFT ve Taylar figürlerinde sunulan bazı içsel 
detaylardan oluşturu l muştur.8 

Test materyali bir kart üzerine bas ılmış olan karmaşık 
şekil uyaranı (bkz. Ek 2), kayıt formu, 24 ayrıntıdan 
oluşan tanıma formu, üç adet boş kağıt, bir kurşun 
kalem ve silgiden ibarettir. ilk uygulama kopyalama 
uygulamas ıdır. Karmaşık şekil, deneğin önüne konur 
ve kopya etmesi istenir. Denek "kopyalama" 
uygu lamas ı nı tamamladıktan sonra hem karmaşık 
şekil hem de deneğin çizdiği kopya önünden 
kaldırılır. Bu kez, diğer boş kağıda aynı şekli akl ı nda 
kaldığı kadarıyla yeniden çizmesi istenir. Bu, "anlık" 
hatırl ama uygu l amasıdır. Kopyalama aşaması nda 
denek, şekli daha sonra yeniden çizmesinin 
isteneceği konusunda uyarılmaz . Test yönergesinde 
"kopyalama ve anlık hatırlama" aşamaları arasında 
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üç dakika ara olması gerektiği önerilmişse de, Üç 
Kelime Üç Şeki l Testi'nden itibaren tüm dünyada 
yaygınlaşan uygulama, anlık belleğin kopyalama 
uygulamasının hemen ardından verilmesidir. 
Çalışmada, yeni yerleşen bu uygulama temel a l ınmış 
ve anlık belleği değerlendirmek için üç dakika ara 
verilmemiştir . Deneğe "anlık" hatırlama aşamasını 
bitirdikten sonra şekli bir süre sonra tekrar 
çizmesinin i steneceği konusunda uyarı da 
bulunulmaz. Üçüncü aşama, "gecikmeli" hatırlama 
uygulamasıdır. Gecikmeli hatırlama aşaması, anlık 
hatırlama uygulamasından 30 dakika sonra yap ı l ır. 
Çalışmamızda bu 30 dakikalık süre içinde, sırasıyla 
Revize Edilmiş Wechsler Yetişkinler için Zeka Testi 
(WAIS-R), Sayı Menzili Alt Testi, WAIS-R Küplerle 
Desen Alt Testi ve Hooper Görsel Organizasyon Testi 
uygulan mıştır . Bu testlerin tamamlanması bazı 
deneklerde 45 dakikayı bulmuştur. Uygulanan 
testlerin bazıları görsel testler olsa da, RKFT-T ile 
enterferans yapmayacakları düşünülmüştü r. Şöyle 
ki, Hooper Görsel Organizasyon Testi bir karmaşık 
görsel algı testidir, RKFT-T'de ise değerlendiri l en 
görsel bellektir. Küplerle Desen Testi ise, gene 
çizgilerin akılda tutu l ması ile ilgili olmayan, çeşitl i 
desenlere bakıp, renkli küplerle desenlerin ayn ısının 
oluşturulmasına dayanan bir testtir. Gecikmeli 
hatı rlamada denekten şekli boş bir kağ ıda yeniden 
çizmesi istenir ve denek çizimi tamamladıktan sonra, 
şekli eksiksiz olarak çizmiş olsa bile, tanıma 
uygulamas ı na geçilir. Yönergeye göre tanıma 
uygulamasında denekten, daha önce kopya etmesi 
istenen şekl in parçası olan şek il le r i kağ ıt üzerinde 
daire içine alması istenir. Çalışmamızda ise, daire 
içine almak yerine tan ıd ı ğı şekilleri göstermesi 
istenmiştir. (Tanıma uygu laması na ait örnekler Ek 
3'te görülebilir.) 

Puanlama sistemi, Osterrieth (1944) tarafından 
geliştirilen 36 puanlık sisteme dayanır. Şekil, 18 
puanlanabilir birime ayrılmıştı r. Her bir birim 2, 1, 
0.5 veya O puan alır. Eğer bir ayrıntı doğru çizilmiş ve 
doğru yerleştirilmişse 2; yanl ış çizilmiş fakat doğru 
yerleştirilmişse veya doğru çizilmiş yahut yanlış 
yerleştirilm i şse 1; yanlış çizilmiş ve yanl ı ş yerleştiri lmiş 
fakat tanınabilir ise 0.5; yanlış yerleştirilmiş ve 
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tanınamaz durumdaysa ya da çizilmemişse O puan 

alır. Her bir ayrıntı için, doğru yerleşti rme ve doğru 

çizilme kriterleri mevcuttur. Puanlama sistemi 

kopyalama, anlık ve gecikmeli hat ı rlama 

uygulamaları için aynıdır. 

Tanıma uygu lamasının puanlaması ise, 12 hedef 

şekilden ve 12 çeldiriciden doğru ve yan l ış olarak 

tanınm ı ş ayrıntılara göre yapılır. Deneğ in doğru 

tanıdığı hedef ayrıntıların toplamı "tanıma doğru 

pozitif puan ını (TD+);" hedef şeklin bir parçası 

olduğunu söylediği çeld irici ayrıntı ların toplamı 

"tanıma yanlış pozitif puanını (TY+)" verir . On iki 

sayısından TY + puanı çıkarılarak, ta nıma doğru 

negatif puan ı (TD-), 12 sayıs ı ndan TD+ puan ı 

çıkarılarak ise tanıma yan l ış negatif puanı (TY-) 

bu lunur. TD+ ile TY- puan ları toplanarak tan ıma 

toplam doğru puanı (TTD) elde edilmiş olur. Ancak 

veriler sunulurken, diğer puanların hesaplanması 

TD+ ve TY+ puanları na dayandığından, sadece bu iki 

puan türü kullanı lacaktır. 

Uygulama 
Test tüm deneklere bireysel olarak uygulanm ı ştır. 

Uygulamadan önce denekler çalışmanın kapsamı ve 

amacı hakkında b i lgilendirilmiştir . Ancak test 

hakkında ipucu verecek açıklama lar yapı lmamıştır . 

Uygulamalar, ısı, ışık vb. gibi fiziksel koşul l arı uygun 

olan, dış uyaran lardan mümkün olduğunca 

soyutlanmış, bir masa ile uygulayıcı ve denek için 

birer sandalyenin bulunduğu mekanlarda 

yapılmıştır. Uygulama esnasında, mekanda sadece 

uygulayıcı ile deneğin bulunmasına ve performans 

anksiyetesini artırabileceği göz önüne alınarak diğer 

kişi l erin uygu lamayı izlememesine özen 

gösterilmişti r. 

BULGULAR 

Ça l ışmanın istatistik analizleri SPSS-1 O paket 

programı kullanılarak yapılmıştır. RKFT-T testinin yaş 

ve eğitim düzeylerine göre, denek sayısı, aritmetik 

ortalama, standart sapma ve persantil puanları 

belirlenmiştir. 
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Bireysel test uygulamaları sonucunda elde edilen 

veriler, yaş, cinsiyet ve eğ i t i m değişkenlerinin 

performansa etkisi açısında n i ncelenm i şt i r. Yaş ve 

eğitim değişkenleri için, veriler tek yönlü varyans 

analizi (ONE-WAY ANOVA) ve anlamlıl ı k için Tukey

HSD testleri kullanılarak değerlendirilm işti r . 

Anlamlılık düzeyi p<.05 kabul edilm i şt i r. Cinsiyetin 

test performansına etkisi t-testi ile belirlenm i şt i r . 

RKFT-T'nin kopyalama, anlık hatırlama ve gecikmel i 

hatırlama uygu lama l arına yaşın [kopya lama; F 

(5,192) = 7.062, p<.001, an l ık hatırlama; F (5,192) = 

12.238, p<.001, gecikmeli hatı rlama; F (5, 192) = 

10.932 p<.001 ve eğitim düzeylerinin (kopyalama; F 

(2,195) = 18.851, p<.001, anlık hatı rlama; F (2,195) 

= 16.171, p<.001, gecikmeli hatırlama; F (2,195) = 

12.91 O p<.001] istatistiksel olarak an lamlı derecede 

etkisi olduğu saptanm ı ştır . 

Tanıma pua nları ndan, TD+ ve TY+ puanları yaş 

grupları arasında istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

göstermemekted ir [sırasıyla, F (5,192) = .831, p = 

.529; F (5,192) = 1.624, p=.155]. 

TD+ puanının, eğitim grupları arasında istatistiksel 

olarak anlamlı bir fa rk göstermed i ğ i [F (2, 195) = 

1.918, p = .150], TY+ puanının ise, eğitim g rupları 

arasında istatistiksel olarak a nlamlı fark gösterdiği 

bulunmuştur [F (2,195) = 13.888, p<.001 ]. 

Cinsiyet değişkeninin performansa etkisi anlam l ı 

düzeyde bulunmam ıştır [kopyalama; t (196) = -.525, 

p = .601; anl ı k hatırlama; t (196) = .051, p = .959; 

gecikmeli hatırlama; t (183,207) = .1 59, p = .874; 

TD+ puan ı ; t (196) = -.300, p = .765; TY+ puan ı ; t 

(196) = -.856, p = .393]. 

Verilerim ize göre, RKFT-T anlık ve gecikmeli 

hatırlama uygulama larında 61-71 yaş grubu, 17-49 

arasındaki tüm yaş gruplarından; kopyalama, anlık 

hatırlama ve gecikmeli hatırlama uygulamalarında 

72-82 yaş grubu, 17-60 arasındaki tüm yaş 

gruplarından; düşük eğitim grubu da, orta ve yüksek 

eğitim grup larından anlamlı olarak daha düşü k puan 

almaktadır. Kopyalama uygulaması nda 61-71 yaş 
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grubu, hiçbir yaş grubundan anlam l ı olarak farklı 
puan almamaktadır. TY+ puanı, düşük eğitim 
grubunda orta ve yüksek eğ itim grubuna göre 
anlamlı olarak farklıdı r. 

Aşağıda, yaşa ve eğitime göre belirlenmiş aritmetik 
ortalama, standart sapma ve persantil değerleri 
sun ulmuştur. Araları nda a nlamlı fark 
bulunmad ığından, 17-27, 28-38 ve 39-49 yaş 

g ru pla rı na ait veri ler, orta ile yüksek eğ itim 
gruplarına ait veriler ve cinsiyet değişkenine ait 
veri ler b i rl eştirilmiştir. 

17-49 yaş arasındaki ve düşük eğitim düzeyindeki kişilerin (N=30) RKFT-T puanlarının betimsel istatistikleri ve karşılık geldiği persantil değerleri 
Betimsel Kopyalama Anlık Gecikmeli Tanıma Tanıma istatistikler Hatırlama Hatırlama Doğru Yanlış 

Pozitif Puanı Pozitif Puanı Aritmetik Ortalama 29,90 14,45 14,35 10,37 2,63 
Medyan 31 13,75 13 10,50 2 
Standart Sapma 5,277 5,604 5,992 1,71 1,56 
Minimum 15 4,5 5 6 o 
M aksimum 36 29 28 12 5 Persantiller 95 35 21,5 23,95 12 5 

90 34 19,125 18,25 12 4 
75 31 13,75 13 10,50 2 
50 26,875 10,375 9 9 2 
25 20,7 7,2 6,65 8 0,1 
10 17,475 5,325 5,825 6,55 o 

50-60 yaş arasındaki ve düşük eğ itim düzeyindeki kişilerin (N=1 O) RKFT-T puanlarının betimsel istatistikleri ve karşılık geldiği persantil değerleri 

Betimsel Kopyalama Anlık Gecikmeli Tanıma Tanıma 
istatistikler Hatırlama Hatırlama Doğru Yanlış 

Pozitif Puanı Pozitif Puanı 
Aritmetik Ortalama 27,3 13,3 13,5 10 2,50 
Medyan 29 13 14,75 10 2,50 
Standart Sapma 6,391 4,461 4,577 1,05 1,65 
Minimum 14,5 7 6 8 o Maksimum 36 22 21 12 5 
Persantiller 95 35,8 21,55 20,6 11,90 4,90 

90 31,75 16 16,625 10,25 4 
75 29 13 14,75 10 2,5 
50 22,75 9,5 8,875 9,75 1,5 
25 15,25 7,1 6,25 8,10 o 
10 14,5 7 6 8 o 

61-71 yaş arasındaki ve düşük eğitim düzeyindeki kişilerin (N=10) RKFT-T puanlarının betimsel istatistikleri ve karşılık geldiğ i persantil değerleri 
Betimsel Kopyalama Anl ık Gecikmeli Tanıma Tanıma istatistikler Hatırlama Hatırlama Doğru Yanlış 

Pozitif Puanı Pozitif Puanı Aritmetik Ortalama 27,05 10,3 8,85 9,7 2,4 
Medyan 27,75 9,5 8 10 2,5 
Standart Sapma 4,764 4,656 4,308 1.7 1,78 
Minimum 18,5 3,5 3,5 6 o 
Maksimum 32,5 18 16,5 12 6 Persantiller 95 32,35 18 16,4 11,90 5,8 

90 31 13,5 11 ,375 11 3,25 
75 27,75 9,5 8 10 2,5 
50 23,5 7,25 5,625 8,75 1 
25 18,7 3,8 3,6 6,2 0,10 
10 18,5 3,5 3,5 6 o 
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72-82 yaş arasındaki ve düşük eğitim düzeyindeki k işi leri n (N=10) RKFT-T puanlarının betimsel istatistikleri ve karşılık geldiği persantil değerleri 

Betimsel Kopyalama Anlık Gecikmeli Tanıma Tanıma 

İstatistikler Hatırlama Hatırlama Doğru Yanlış 

Pozitif Puanı Pozitif Puanı 

Aritmetik Ortalama 24,3 8,3 7,55 10,3 3,2 

M edyan 25 6 6,5 10,5 2,5 

Standart Sapma 5,673 5,089 4,919 1,7 1,99 

Minimum 14,5 3,5 3 8 1 

Maksimum 32 19 17 12 7 

Persantiller 95 31,8 18.4 16,75 12 6,8 

90 28,875 13 10,375 12 5 

75 25 6 6,5 10,5 2,5 

50 20,875 4,375 3,375 8,75 1,75 

25 14,65 3,55 3 8 1 

10 14,5 3,5 3 8 1 

17-49 yaş arasındaki ve orta ve yüksek eğitim düzeyindeki kişilerin (N=78) RKFT-T puanlarının betimsel istatistikleri ve karşılık geldiği persantil değerleri 

Betimsel Kopyalama Anlık Gecikmeli Tanıma Tanıma 

istatistikler Hatırlama Hatırlama Doğru Yanlış 

Pozitif Puanı Pozitif Puanı 

Aritmetik Ortalama 33,096 19,75 18,84 9,73 1,27 

Medyan 33 20,5 19 10 1 

Standart Sapma 2,548 4,993 5,062 1,74 1,17 

Minimum 23 8,5 8,5 4 o 

Maksimum 36 28,5 29 12 4 

Persantiller 95 36 26,05 25,5 12 3 

90 35 23,125 23,125 11 2 

75 33 20,5 19 10 1 

50 32 16,375 15 9 o 
25 30 11,950 12.4 7 o 
10 27,95 9,975 9,975 6 o 

50-60 yaş arasındaki ve orta ve yüksek eğitim düzeyindeki kişilerin (N=20) RKFT-T puanların ın betimsel istatistikleri ve karşıl ık geldiği persantil değerleri 

Betimsel Kopyalama Anlık Gecikmeli Tanıma Tanıma 

İstatistikler Hatırlama Hatırlama Doğru Yanlış 

Pozitif Puanı Pozitif Puanı 

Aritmetik Ortalama 32,75 16,7 16,25 10,2 1,55 

Medyan 33,5 17 17,75 10 1 

Standart Sapma 3,263 4,998 5,175 1.4 1,39 

Minimum 24,5 4,5 6 8 o 

Maksimum 36 23 24 12 4 

Persantiller 95 36 22 23.45 12 4 

90 35 21,375 19,5 11,75 2,75 

75 33,5 17 17,75 10 1 

50 31,25 12,875 11 9 0,25 

25 25,95 9,65 8,6 8 o 
10 24,55 4,75 6,125 8 o 

61-71 yaş aras ı ndaki ve orta ve yüksek eğitim düzeyindeki kişi lerin (N=20) RKFT-T puanlarının betimsel istatistikleri ve karşılık geldiği persantil değerleri 

Betimsel Kopyalama Anlık Gecikmeli Tanıma Tanıma 

İstatistikler Hatırlama Hatırlama Doğru Yanlış 

Pozitif Puanı Pozitif Puanı 

Aritmetik Ortalama 31 125 14,525 14,35 9,45 1,8 

Medvan 31,528 14,75 12.75 10 1,5 

Standart Sapma 3,947 6,31 5 6,796 1,9 1,54 

Minimum 20 2,5 5,5 5 o 

Maksimum 35 25 26,5 12 5 

Persantiller 95 35 23.45 24,45 11,9 4 

90 34,75 19,875 20,375 11 3 

75 32 14,75 12,75 10 1,5 

50 29 25 9 125 8 625 8 O 25 

25 25 2 6 05 6 7 o 
10 20,25 2,675 5,525 5,1 o 
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72-82 yaş arasındaki ve orta ve yüksek eğit im düzeyindeki kişilerin (N=20) RKFT-T puanlarının betimsel istatistikleri ve karşılık geld iği persantil değerleri 

Betimsel Kopyalama Anlık 

İstatistikler Hatırlama 

Aritmetik Ortalama 28,6 10,975 
Medyan 29 11,5 
Standart Sapma 3,192 4,805 
Minimum 19 3 
Maksimum 35 20 
Persantiller 95 33 16 

90 31,875 14,875 
75 29 11 ,5 
50 26 6,5 
25 23, 15 3,65 
10 19,2 3,025 

TARTIŞMA 

Bu çalışmanın amacı, RKFT-T'nin bir normal yetişkin 

Türk örnekleminde yaş, eğitim ve cinsiyet 

değişkenlerine göre normatif - persantil değerlerini 

belirlemekti. 

Bu amaçla, bu test için 198 normal yetişkin verileri 

toplanmış, deneklerin test performanslarına yaşın, 

eğitimin ve cinsiyetin etkileri araştırılmıştı r. Yaş ve 

eğ itim değişkenlerinin test performans ı üzerinde 

anlamlı etkisi olduğu, yapılandırma becerisinin 72-82 

yaşlarında, 17-60 yaş arasındaki performansa göre 

düşüş gösterdiği bu lunmuştur. 61-71 yaş grubunda 

puanların düşmeye başlayı p, hiçbir gruptan anlam l ı 

olarak farklı olmaması, yapılandırma becerisi 

performansının 60 yaşından sonra düşmeye başladığını, 

ancak performans düşüşünün 70'Ii yaşlardan sonra 

belirgin olduğunu düşündürmektedir. Anlık ve uzun 

süre! i görsel bellek performansı ise, 61-71 yaşta, 17-

49 arası yaşlara göre; 72-82 yaşta ise, 17-60 arası 

yaşlara göre daha düşüktür. Yapılandırma becerisi ile 

anlık ve uzun süreli görsel bellek performansı, düşük 

eğitim grubunda orta ve yüksek eğitim gruplarından 

daha düşük bulunmuştur. Çalışmamızın sonuçları, test 

performansının yaş ve/veya eğitimden etkilendiğ i ni 

gösteren birçok çalışma ile uyumludur. 1
·
9

·
10 Verilere 

göre, doğru tanıma performansının yaştan 

etki lenmediğini, yanlış tanımaların ise eğitim düzeyi 

düştükçe arttığ ı nı ileri sürebil iriz. 

Çal ışmamız, normatif verileri sağlayarak RKFT-T'nin 

Türk toplumunda klinik uygulamalarda kullanım ı nı 
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Gecikmeli Tanıma Tanıma 

Hatırlama Doğru Yanlış 

Pozitif Puanı Pozitif Puanı 
11,025 9,1 2,2 
12 9 2 
5,466 1,83 1,67 
3,5 5 o 
20 12 6 
18,4 11 4,9 
16,375 11 3 
12 9 2 
5 8 1 
4 7 o 
3,525 5, 1 o 

olanaklı kılmaktadı r. Bu testin tanı amacıyla 

ku lla nı ldığında, sonuçların ı n yaşa ve eğ itime dayalı 

normatif değerlere göre yorum lanması gerektiğini ve 

bunun 72-82 yaş grubunda ve düşük eğitim grubunda 

özellikle önemli olduğunu vurgulamak isteriz. 

Daha sonraki ça l ışmalarda, RKFT-T'nin bizim ele 

a lmadığımız bazı versiyonlarında bulunan ve test 

sonuçlarının yorumlanmasında yard ı mcı olabilecek 

organizasyonel yaklaş ı mı temel alan puanlama 

sistemleri için normatif verilerin toplanması yararl ı 

olabi li r. Denek say ıs ı artırı l mış, özell ikle 60 yaşından 

itibaren beşli yaş grupla rına bölünmüş bir örneklem 

grubunda yapılacak çal ışmalar, yaş grup l arı 

aras ı ndaki olası farklılıkla rı daha açık şek i lde 

gösterebi lir. Geçerlik ve güvenirlik çalışmaları n ı n 

yapı l ması, bu testlerin daha güvenli ku l lan ım ını 
sağlayabilir. 
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Ek 1. Çalışma dışı bırakma kriterleri 

Nörolojik Bozulukluk 

Geçirilmiş inme 
Epilepsi 
Şuur kaybına yol açmış kafa travması 

Geçirilmiş menenıi t / ansefal it 
Multiple skleroz 
Beyin tümörü 
Demans 
Birinci derece yakın lar tarafından teyit edilen unutkan lık/ zihinsel bozukluk 

Mental retardasyon 
Psikiyatrik Bozukluk 

Şizofreni 

Manik-depresif hasta lık 

Halen sürmekte olan depresyon 
Obsesif-kompulsif bozukluk 
Madde bağım lılığı 

Kronik alkolizm 
Kişil ik bozuklukl arı 

Tanısı konmuş ve halen tedavi gerektiren diğer psikiyatrik bozukluklar 
Sistemik Hastalıklar 

Kronik karaciğer hastal ığ ı / siroz 
Kronik böbrek yetmezliğ i / üremi 
Hipotiroidi 
Hipo / hiperparatiroidi 
Dekompanse kalp yetmezl iği 

Dekompanse kronik obstrüktif akciğer hastalığı 

İlaçlar 

Anti-kolinerjikler 
Narkotik-hipnotikler 
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Ek 2. RKFT-T uyaran kartı 

Ek 3. RKFT-T tanıma formundan örnekler 

4 

* 
8 9 

◊ 
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